Ως<sup>8)</sup> ἐπιφέρεται δὲ ὁ ὄρκος, οὗτοι καὶ<sup>9)</sup> δόφείλει  
δύμνεσθαι. εἰ γάρ ἔμονται κατὰ τοῦ θεοῦ ἐπαγγό-  
τος<sup>10)</sup> δύμόσεις κατὰ τῆς<sup>11)</sup> κεφαλῆς σου,

δη μηδενὸς ἐπάγοντος δύμνὺς] Κυρίλλον. Εἰ μὴ  
ἐπαγωγὴ προσηγέται, οὐδέν εστιν δὲ ὁ ὄρκος. δίδοται δὲ ὁ ὄρκος  
ἐπὶ πνοῆς ἀγωγῆς πρεσοναλίας, ἣν δέ, ἵψακτον, ποιη-  
ταῖς. ἵτεροῖς τον καὶ περὶ καταστάσεως, οὐτὶ τυχὸν οὐν εἰπεῖ  
αὐτὸν ὑπεξόνσιος, καὶ περὶ τοῦ εἶναι ἐγκυμονα τὴν γυναικα, ἡ  
μη. καὶ ὀφελεῖται δύμόσας, δίστη οὐκ ἐγκαλεῖται ὡς κα-  
λούμενος καῦσει εἰς τὴν βέντος νόμιμες πεμφθεῖσα νομῆ.  
τοῦτο δὲ τὸν γένον παραγνατον ἔγρησι, τίνος εστίν οὐσία, οὐτε  
ωφελεῖ, οὐτε βλάπτει· δὲ γάρ δόρκος ἄλλον ὄντε βλάπτει,  
οὐτε ωφελεῖ. σημειώσαι δένον τρόπον ἀπαλλάσσοντα τοῦ βά-  
ρους τοῦ ιν ποτεστάτε τὸν ὑπεξόνσιον. [Sch. f. III. 143.]

non retractatur, nisi uno coequo solo casu, puta repertis  
novis instrumentis. Iusiurandum autem non omne, sed  
necessarium et iudiciale, non etiam voluntarium, ut ait  
Gaius cap. 31. hui. tit. Sententia autem ut plurimum  
retractatur, appellatione scilicet interposita. In hoc  
autem iusiurandum condemnationem non imitatur. Di-  
dicisti enim ex his, quae Ulpianus lib. 3. Digestorum,  
tit. 2. dig. 6. sive lib. 21. tit. 2. cap. 6. them. 3. antea do-  
cuit, in famosa actione eum, qui iureiurando delato iura-  
vit, puta se furtum non fecisse, vel iniuriam non fecisse,  
infamia non notari, quasi liberum se huiusmodi accu-  
satione iureiurando probasse videatur.

Quaere lib. 11. tit. 2. cap. 59. et eiusdem tituli cap. 27.  
in quo invenies, transactionem similem esse sententiae.  
Invenies et alium utilissimum versum lib. 39. tit. 1.  
cap. 29. them. 2. et lib. 44. tit. 5. cap. 31. et lib. 17.  
tit. 1. cap. 19.

2) maius est, quam res iudicata] Innomi-  
nati. Quia sententia appellationi subiacet, iusiurandum  
autem non retractatur, excepto iudiciali cum distinc-  
tione dicta dig. 31. et cum quis per Principem peierave-  
rit, ut dig. 13. in fine. Nota autem hoc loco, iusiurandum  
maiis esse, quam sententiam. Nam si mulier, quae iu-  
ravit, ventris nomine in possessionem missa sit, licet  
postea mendacii convicta sit, non condemnatur quasi  
per calumniam missa: licet quae ex sententia in pos-  
sessionem missa est, calumniae subiaceat, ut lib. 40.  
tit. 1. cap. 3. them. ult.

Nicaei. Quaere lib. 28. tit. 4. cap. 24. et lib. 49. tit. 1.  
cap. 14. in quibus invenies, iurisurandi minorem aucto-  
ritatem esse, quam rei iudicatae, et huius lib. et tit.  
cap. 30. them. 4. Lege adnotacionem them. 3. cap. 3. et  
lib. 24. tit. 6. cap. 28. et 43. them. 1. et huius tit. cap. 27.  
them. 2. et cap. 40. et 5. et 26. them. ult. et cap. 27.  
et 40.

III. Ulpian. Ei, qui nullo deferente iuravit<sup>1)</sup>), L. 3. pr.  
hoc nihil prodest.

In quacunque quis actione iuret, liberatur, et si §. 1. 2.  
de statu fuerit iuratū, cum actore deferente iu-  
ravi, in potestate eius me non esse.

Mulier quoque, quae iuravit se praegnantem, §. 3.  
mittitur in possessionem, nec convenitur post iusiur-  
andum<sup>2)</sup>, quasi calumniae causa<sup>3)</sup> in possessionem  
missa fuerit: nec vim patitur<sup>4)</sup> in possessione. Si  
vero adversarius iuraverit, eam non esse praegnan-  
tem, non mittitur in possessionem. Praejudicium  
autem per eiusmodi iusiurandum quaestioni partus  
non fiet: nam alterius iusiurandum alteri nec prod-  
est, nec nocet.

Sicut defertur iusiurandum<sup>5)</sup>, ita et iurari de-  
bet: nam si me deferente, ut per Deum iures, tu  
per caput tuum iuraveris,

1) ei, qui nullo deferente iuravit] Cyrilli.  
Nisi delatio praecesserit, iusiurandum nullius momenti  
est. Iusiurandum datur in omni actione personali, in  
rem, in factum, poenali, interdicto et de statu, utputa  
iuro, me in potestate tua non esse, et an praegnans  
sit mulier, vel non sit. Et prodest ei, si iuravit, quia  
non culpatur, quasi calumniae causa in possessionem  
ventris nomine missa fuerit. Huic autem filio, de quo  
quaeritur, cuius filius sit, nec prodest, nec nocet: iusi-  
urandum enim alterius alteri nec nocet, nec prodest.  
Nota novum modum, quo filiusfamilias onere potestatis  
liberatur.

y) Fabr. stellula post vocem δὲ posita in marg. addit οὐ. yy) Addo τιτ. β'. zz) L. 3. pr.  
legitur in Syn. p. 242. Harm. I. 7. §. 5. Attal. tit. XVIII. §. 2. a) Syn. ἐνάγοντος. Leuncl. in marg. ἐπάγοντος. b) §. 1.  
usque ad ἐλευθερούται legitur in Syn. p. 242. Attal. tit. XVIII. §. 3. c) §. 3. legitur apud Balsam, ad Phot. tit. XIII.  
cap. 18. in Voelli et Iustelli Bibl. Iur. Can. vet. T. II. p. 1116. sq. d) Bals. καὶ γυνὴ ἡ. e) Bals. οὐκ. f) §. 4. legitur  
in Syn. p. 242. g) Syn. οὐτως omisso κατ. h) Syn. ἐπάγοντος. i) τῆς addo cum Syn.

οὐκ ἔντιγεται μετά τὸν ὄρκον] Τοῦ Νικαέως.  
Οὐτε διπλοῦματο δίδωσιν, ἢ ἐποίησεν, ὡς βιβ. λα. πτ. θ.  
κεφ. α. Θέμα α'. καὶ σ'. [Sch. g. III. 143.]

Τοῦ αὐτοῦ. Ήτος τὸ αὐτό. Ὁ γὰρ ρεκεσσάριος οὐκ ἀνα-  
ψηλαφεῖται, εἰ μὴ ἐφ' ἑνὸς θεμάτος. ὥφελεῖ γοὺν ἐστιν  
εἰς τε τὸ μὴ ὡς συκοφάντων ἐναχθῆναι, εἰς τε τὸ μὴ ἀπατη-  
θῆναι τὰ δαπανῆματα; καὶ εἰς τὸ μὴ παθεῖν βλαντόν οὐ μηρ  
καὶ τὸν τεχθέντα ἐξ αὐτῆς οὐδεὶς γάρ ἀπὸ ὄρκου ἐτέρου μὴ  
ἄν διάδοχος τοῦ ὁμόσατος ὥφελεῖται ἡ βλάπτεται. σημειώσαι  
τὸν κανόνα κείμενον ἐν ἄρτῳ, οὐτὶ ὁ παρ' ἐτέρου δοθεῖς ὄρκος  
οὐ δύναται βλάπτειν ἄλλον ἡ ὥφελεῖν. καὶ μὴ ἐναντιωθῇ σοι  
τὸ κείμενον ἐν τῷ ζ. καὶ η. διγ. ἀλλ' ἀνάγνωθι τὴν ἐν τῷ  
η. διγ. κείμενην παραγραφήν. ἀνάγνωθι δὲ καὶ τὸ κχ'. κδ.  
κε. καὶ κη. διγ. τὸν παρόντος πτ. [Sch. g. III. 143.]